09.12.2016 г. №18
РОССИЙСКАЯ ФЕДРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АХИНСКОЕ»
ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ПРОЕКТЕ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АХИНСКОЕ» НА 2017 ГОД
И ПЛАНОВЫЙ 2018-2019 Г.Г.

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Ахинское», Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить Проект основных характеристик бюджета муниципального образования «Ахинское» на очередной финансовый 2017 год:
общий объем доходов бюджета муниципального образования «Ахинское» 5193300 рублей в том числе безвозмездные поступления в части межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджета в сумме 3886600 рублей.
общий объем расходов бюджета муниципального образования «Ахинское» в сумме 5258635 рублей.
размер дефицита бюджета муниципального образования «Ахинское» в размере 5 процентов утвержденного общего объема доходов бюджета муниципального образования «Ахинское» без учета финансовой помощи из федерального, областного, районного бюджетов в сумме 65335 рублей.
Утвердить Проект основных характеристик бюджета муниципального образования «Ахинское» на плановый период 2018 и 2019 годов:

общий объем доходов бюджета муниципального образования «Ахинское» на 2018 год в сумме 4350300 рублей в том числе безвозмездные поступления в части межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджета в сумме 3040300 рублей., на 2019 год в сумме 4488100 рублей в том числе безвозмездные поступления в части межбюджетных трансфертов из областного и районного бюджета в сумме 3037700 рублей.

общий объем расходов бюджета муниципального образования «Ахинское» на 2018 год в сумме 4526195 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 110395 рублей, на 2019 год в сумме 4788651 рубль, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 228031 рубль.
размер дефицита бюджета муниципального образования «Ахинское» в 2018 году в размере 5 процентов утвержденного общего объема доходов бюджета муниципального образования «Ахинское» без учета финансовой помощи из федерального, областного, районного бюджетов в сумме 65500 рублей, в 2019 году в размере 5 процентов утвержденного общего объема доходов бюджета муниципального образования «Ахинское» без учета финансовой помощи из федерального, областного, районного бюджетов в сумме 72520 рублей.
Направить на покрытие дефицита местного бюджета в очередном финансовом 2017 г. и плановом периоде 2018-2019 гг. поступления из источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 1 к настоящему Решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета на 2017 год и плановый период 2018-2019 гг. согласно приложению 2 к настоящему Решению.
3. Утвердить прогнозируемые доходы бюджета на очередной финансовый 2017 г. и плановый период 2018-2019 гг. по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 3 к настоящему Решению.
4. Закрепить источники доходов бюджета за главными администраторами поступлений в местный бюджет согласно приложению 5 к настоящему Решению, осуществляющими в соответствии с законодательством Российской Федерации, Иркутской области, контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты, начислением, учетом, взысканием и принятием решений о возврате (зачете) излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним.
5. Утвердить распределение расходов муниципального образования на очередной финансовый 2017 г. и плановый период 2018-2019 гг. по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов ведомственной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению 4 к настоящему Решению.
6. Установить, что при исполнении бюджета на очередной финансовый 2017 г. и плановый период 2018-2019 гг. приоритетными направлениями расходов являются:

-заработная плата с начислениями на нее;

-оплата услуг связи и коммунальных услуг:
7. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение нормативных публичных обязательств на 2017 год 0 рублей, на 2018 год 0 рублей, на 2019 год 0 рублей.
8. Установить, что в расходной части бюджета предусматривается создание резервных фондов исполнительных органов государственной власти (местных администраций) муниципального образования «Ахинское» в 2017 году в размере 5000 рублей, в 2018 году в сумме 5000 рублей, в 2019 году в сумме 5000 рублей.
9. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2018 года в размере 65335 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – 0 рублей, по состоянию на 1 января 2019 года в размере 65500 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – 0 рублей, по состоянию на 1 января 2020 года в размере 72520 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям – 0 рублей согласно приложению 6 к настоящему решению.
10. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга на 01.01.2017 года 0 рублей, на 01.01.2018 года 0 рублей, на 01.01.2019 года 0 рублей.
11. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального образования «Ахинское» на 2017 год согласно приложению 7, на плановый период 2018 и 2019 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.
12. Не принимать решений по предоставлению льгот по начислению платежей в бюджет муниципального образования.
13. Приложения к настоящему решению являются его неотъемлемой частью.
14. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2017 года.
Председатель Думы,

И.О. Главы муниципального образования «Ахинское»
Л.Ю Балханов